
 

Preisliste – Vollstationäre Pflege 
Preise gültig bis 31.03.2022 

 
Pflegegrad (PG) Ohne PG 

in € 
PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege 
(inkl. 2,63 € ARB und 
4,56 € PflBG Zuschlag*) 

52,46 52,46 71,86 88,03 104,90 112,46 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung1 34,81 34,81 34,81 34,81 34,81 34,81 

Investitionskosten 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 

17,48 
 

21,64 
Gesamtpreis pro Tag 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

104,75 
 

108,91 

104,75 
 

108,91 

124,15 
 

128,31 

140,32 
 

144,48 

157,19 
 

161,35 

164,75 
 

168,91 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

3.186,50 
 

3.313,04 

3.186,50 
 

3.313,04 

3.776,64 
 

3.903,19 

4.268,53 
 

4.395,08 

4.781,72 
 

4.908,27 

5.011,70 
 

5.138,24 

Zuschuss der Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 
 

 Doppelzimmer 
 

 Einzelzimmer 

3.186,50 
 

3.313,04 

3.061,50 
 

3.188,04 

3.006,64 
 

3.133,19 

3.006,53 
 

3.133,08 

3.006,72 
 

3.133,27 

3.006,70 
 

3.133,24 
 Gültig bis 31.03.2022 
 
 
* Ausbildungsrefinanzierungbeitrag (ARB) und Ausbildungszuschlag nach Pflegeberufegesetz (PflBG Zuschlag) 
1 Unterkunft: 22,15 €; Verpflegung: 12,66 € 
 
 
 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin: 
Stephanie Gläser, Hausleitung 
Durchwahl: 06825/95971-101 
 
SeniorenHaus Immaculata 
Pastor-Erhard-Bauer-Str. 4 
66589 Merchweiler-Wemmetsweiler 
Telefon: 06825/95971-0, Telefax: 06825/95971-142 
www.seniorenhaus-immaculata.de 


