

Preisliste - Vollstationäre Pflege

Preise gültig bis 31.03.2022

Pflegegrad (PG)	Ohne PG	PG 1	PG 2	PG 3	PG4	PG 5
	in €					
Kosten für Pflege (inkl. 2,63 € ARB und 4,56 € PflBG Zuschlag*)	52,46	52,46	71,86	88,03	104,90	112,46
Kosten für Unterkunft und Verpflegung ¹	34,81	34,81	34,81	34,81	34,81	34,81
Investitionskosten						
Doppelzimmer	17,48	17,48	17,48	17,48	17,48	17,48
Einzelzimmer	21,64	21,64	21,64	21,64	21,64	21,64
Gesamtpreis pro Tag						
Doppelzimmer	104,75	104,75	124,15	140,32	157,19	164,75
Einzelzimmer	108,91	108,91	128,31	144,48	161,35	168,91
Gesamtpreis pro Monat (x 30,42 Tage)						
Doppelzimmer	3.186,50	3.186,50	3.776,64	4.268,53	4.781,72	5.011,70
Einzelzimmer	3.313,04	3.313,04	3.903,19	4.395,08	4.908,27	5.138,24
Zuschuss der Pflegekasse	0,00	125,00	770,00	1.262,00	1.775,00	2.005,00
Eigenanteil pro Monat						
Doppelzimmer	3.186,50	3.061,50	3.006,64	3.006,53	3.006,72	3.006,70
Einzelzimmer	3.313,04	3.188,04	3.133,19	3.133,08	3.133,27	3.133,24

Gültig bis 31.03.2022

Ihre Ansprechpartnerin:

Stephanie Gläser, Hausleitung Durchwahl: 06825/95971-101

SeniorenHaus Immaculata Pastor-Erhard-Bauer-Str. 4

66589 Merchweiler-Wemmetsweiler

Telefon: 06825/95971-0, Telefax: 06825/95971-142

www.seniorenhaus-immaculata.de

^{*} Ausbildungsrefinanzierungbeitrag (ARB) und Ausbildungszuschlag nach Pflegeberufegesetz (PflBG Zuschlag)

¹ Unterkunft: 22,15 €; Verpflegung: 12,66 €